



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Jaguaribe, 04 de junho de 2019.

À
Prefeitura Municipal De Pereiro/CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhoras nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 22.05.01/2019, cujo objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTAVÉIS E COPA E COZINHA DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Especificação do Objeto	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR.TOTAL
Leite de vaca, natural in natura, sem adulterações, desnatado, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, embalagem de 1L.	Litro	INATURA	2970	R\$ 2,05	R\$ 6.088,50
Pão francês, 50 gramas, de farinha de trigo, massa branca. Para serem entregues diariamente.	UND	DA CASA	9450	R\$ 0,32	R\$ 3.024,00
VALOR TOTAL (NOVE MIL,CENTO E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					R\$ 9.112,50

Item	Especificação do Objeto	Unidade	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Ácido Muriático 1 lt	UND	JAGUAR	50	R\$ 3,10	R\$ 155,50
2	Água Sanitária 1 litro	UND	TUBARAO	800	R\$ 2,10	R\$ 1.984,00
3	Álcool em Gel 500g	UND	ALIANCA	75	R\$ 7,50	R\$ 567,75
4	Balde 10 litros	UND	IBAPE	10	R\$ 9,00	R\$ 92,30
5	Cera Líquida 750ml	UND	JAGUAR	100	R\$ 4,20	R\$ 431,00
6	Copo Descartável 200 ml pacote c/100 unid	PACOTE	MARATA	500	R\$ 4,00	R\$ 2.025,00
7	Copo Descartável 50ml pacote c/100 unid	PACOTE	MARATA	300	R\$ 1,95	R\$ 591,00
8	Desinfetante Líquido 500ml	UND	JAGUAR	600	R\$ 4,00	R\$ 2.532,00
9	Desodorizador de Ar 360ml	UND	GLADE	50	R\$ 9,70	R\$ 488,00



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
 CNPJ: 19.445.379/0001-71
 INS. EST.: 06.715.751-3
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
 MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
 CEL: (88) 9.9707-8114



10	Detergente Líquido 500 MI	UND	YPE	400	R\$ 1,90	R\$ 772,00
11	Espanja De Aço pacote c/08 unid	PACOTE	ASSOLAN	300	R\$ 1,20	R\$ 366,00
12	Saco Plástico Totalmente Transparente 1 Kg	Centro	FC	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00
13	Saco Plástico Totalmente Transparente 2 Kg	Centro	FC	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00
VALOR TOTAL (DEZ MIL,CENTO E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						R\$ 10.167,50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID.	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
LOTE - 03. SEC. EDUCAÇÃO - MATERIAL DE COPA COZINHA: ITENS 01 AO 22.						
1	BACIA DE PLASTICO, com capacidade de 50 litros reforçada.	UND	IBAPE	85	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00
2	BACIA DE PLASTICO, com capacidade de 16 litros reforçada.	UND	IBAPE	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
3	BACIA DE PLÁSTICO, com capacidade de 5 litros reforçada.	UND	IBAPE	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
4	BALDE DE PLÁSTICO, capacidade de 20 litros, plástico resistente e alça de alumínio.	UND	IBAPE	130	R\$ 9,50	R\$ 1.235,00
5	BALDE DE PLÁSTICO, capacidade de 10 litros, plástico resistente e alça de alumínio.	UND	IBAPE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
6	CADEADO, n°35, em latão maciço.	UND	PADO	140	R\$ 24,00	R\$ 3.360,00
7	CANECA DE ALUMINIO, capacidade de 1,5 litro, alumínio polido, alça em baquelite.	UND	METALIS	70	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
8	CANECA DE ALUMINIO, capacidade de 3,8 litro, alumínio polido, alça em baquelite.	UND	METALIS	65	R\$ 31,00	R\$ 2.015,00
9	CESTO PARA LIXO, em plástico com, formato cilíndrico, capacidade 10 l.	UND	IBAPE	170	R\$ 16,00	R\$ 2.720,00
10	COLHER DE FERRO, industrial, n° 13, cabo cerca 50 cm, em alumínio batido.	UND	METALIS	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
11	CONCHA DE ALUMINIO, industrial, diâmetro n° 16, cabo cerca de 50 cm, em alumínio batido.	UND	METALIS	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
12	CONJUNTO DE TALHERES, com 12 peças, facas com lâminas de aço inoxidável, garfos possui maior espessura, cabos em plástico polipropileno.	CONJ	METALIS	65	R\$ 49,00	R\$ 3.185,00
13	COPO DE VIDRO, tipo americano 190 ml.	UND	DURALUX	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
14	CUSCUZEIRA INDUSTRIAL, n °30, de alumínio reforçado de espessura 1,40mm e alças de alumínio fundido, com peneira com suporte para fácil manejo e tampa também de alumínio.	UND	METALIS	65	R\$ 31,00	R\$ 2.015,00
15	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, com capacidade de 80 litros, com dreno, 75,3cm de comprimento x 55,3cm de largura x 40,1cm de altura.	UND	ISOPLAST	10	R\$ 202,80	R\$ 2.028,00
16	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, com capacidade de 100 litros, com dreno.	UND	ISOPLAST	15	R\$ 265,00	R\$ 3.975,00
17	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, com capacidade de 120 litros, com dreno.	UND	ISOPLAST	10	R\$ 334,00	R\$ 3.340,00
18	ESCORREDOR DE MACARRÃO, n ° 30, diâmetro 30 cm, altura 10,5 cm e capacidade 4,6 litros.	UND	IBAPE	65	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00

“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
 CNPJ: 19.445.379/0001-71
 INS. EST.: 06.715.751-3
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
 MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
 CEL: (88) 9.9707-8114



19	FACA P/ CORTAR CARNE, n ° 10, lâmina de excelente corte, aço inoxidável.	UND	TRAMONTINA	65	R\$ 25,00	R\$ 1.625,00
20	FRIGIDEIRA, n° 45, com cabo reforçado e alça lateral de apoio, em alumínio polido.	UND	METALIS	65	R\$ 64,00	R\$ 4.160,00
21	GARRAFA P/ ÁGUA, capacidade de 2 litros, com tampa, plástico resistente.	UND	TERMOLAR	85	R\$ 25,50	R\$ 2.167,50
22	JARRA P/ SUCO, capacidade para 3 litros, com tampa, plástico resistente.	UND	IBAPE	85	R\$ 13,70	R\$ 1.164,50
VALOR TOTAL (QUARENTA E TRES MIL REAIS)						R\$ 43.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID.	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
LOTE - 04. SEC. EDUCAÇÃO: ITENS 23 AO 43.						
23	KIT MERENDA ESCOLAR, prato médio fundo, colher e copo 300 ml, produto com qualidade superior, feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade, resistente à temperaturas altas de alimentos.	KIT	IBAPE	4500	R\$ 4,80	R\$ 21.600,00
24	PANELA DE PRESSÃO, capacidade para 4,5 litros, alças e tampa de baquelite, alumínio polido.	UND	PANELUX	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
25	PANEJA DE PRESSÃO, capacidade para 7,5 litros, alças e tampa de baquelite, alumínio polido.	UND	PANELUX	65	R\$ 110,00	R\$ 7.150,00
26	PENEIRA GRANDE, de 40 cm, material plástico e tela de nylon, tamanho 40 x 40 cm.	UND	IBAPE	65	R\$ 70,00	R\$ 4.550,00
27	PRATO DE VIDRO FUNDO, com 22 cm de diâmetro, em vidro temperado, são resistentes a impactos e pequenas quedas.	UND	DURALUX	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
28	PRATO DE VIDRO RASO, com 23 cm de diâmetro, em vidro temperado, são resistentes a impactos e pequenas quedas.	UND	DURALUX	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
29	REGISTRO DE FOGÃO, com mangueira e abraçadeira, com certificado inmetro.	UND	ALIANCA	80	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
30	TABUA DE PLASTICO GRANDE, para cortar carne, dimensão 40 x 26 cm, em polipropileno.	UND	IBAPE	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
31	TACHO INDUSTRIAL PARA ARROZ, n °40, capacidade para 23 litros, com pegadores laterais de alumínio e tampa.	UND	METALIS	65	R\$ 49,00	R\$ 3.185,00
32	TAMBOR DE 60 litros, com tampa, plástico polipropileno reforçado.	UND	IBAPE	85	R\$ 30,00	R\$ 2.550,00
33	TAMBOR DE 100 litros, com tampa, plástico polipropileno reforçado.	UND	IBAPE	85	R\$ 41,50	R\$ 3.527,50
34	TORNEIRA PARA BEBEDOURO/ GELÁGUA, plástico atóxico, mola de aço inoxidável.	UND	PLASUTIL	85	R\$ 6,00	R\$ 510,00
35	VARAL, (CORDA), de nylon, 10 metros.	UND	PLASUTIL	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
36	MANGUEIRA PARA JARDIM, 30 metros, ½ `` com engates e esguicho, com alta flexibilidade e fácil manuseio, em pvc.	UND	ALIANCA	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00

“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114




37	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, capacidade para 1 litro, revestimento externo de polipropileno, ampola de vidro, conservação térmica de líquidos frios ou quentes.	UND	TEROMLAR	26	R\$ 25,00	R\$ 650,00
38	SACOLAS PLASTICAS RECICLADA LISA, tamanho 30 x 45 cm, resistente, alça camiseta.	KG	FORPLAK	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
39	SACOLAS PLASTICAS RECICLADA LISA tamanho 40 x 50 cm, resistente, alça camiseta.	KG	FORPLAK	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
40	SACOLAS PLASTICAS RECICLADA LISA tamanho 50 x 60 cm, resistente, alça camiseta.	KG	FORPLAK	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
41	SACOLAS PLASTICAS RECICLADA LISA tamanho 60 x 80 cm, resistente, alça camiseta.	KG	FORPLAK	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
42	CAIXA PLASTICA VAZADA, 36 x 55,5 x 31 cm, com composto termoplástico de alta qualidade.	UND	PLASUTIL	10	R\$ 21,75	R\$ 217,50
43	CORDA ELÁSTICA PARA MOTO BAGAGEIRO, de 3 metros, feitos de tiras de borracha vulcanizada coberto com fios de polipropileno com ganchos mola galvanizados cobertos com tubos de PVC nas pontas.	UND	VONDER	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL (SESSENTA EDOIS MIL REAIS)						R\$ 62.000,00

Valor global da proposta: R\$ 124.280,00 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS).

ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS - JAGUARIBE/CE - CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114

- A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Declara para os devidos fins de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data recebimento da Ordem de Compra.
- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.


ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71

José Pinheiro Rodrigues
RG: 3476183-2000
Sócio Administrativo

